1

2024年２月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ビ ス

代表者名 代表取締役社長   神谷 栄治

（コード番号：9343 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部門担当 安井 英和

 （TEL 052-587-5007）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり定款の一部変更について 2024 年

３月 28日開催の第 25期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 定款変更の理由

（１）今後の事業内容の多様化及び事業目的の明確化を図るため、現行定款第２条（目的）について事

業目的の追加及び記載内容の一部変更を行うものであります。

（２）本店の所在地を 2024 年７月１日に名古屋市から東京都中央区に移転するため、現行定款第３条

（本店の所在地）の規定を変更するとともに、当該変更の効力発生日を 2024 年７月１日とするた

め、定款附則に所要の規定を設けるものであります。

２． 定款変更の内容

   変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します）

現行定款 変更案

第２条【目 的】

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. インターネット端末向け、応用ソフトウェア

の配信

2. インターネット向け応用ソフトウェアの研究

および開発、販売

       （新 設）

3. 労働者派遣事業

4. 情報処理技術者の育成および教育

5. 人工知能の研究および開発、販売

       （新 設）

第２条【目 的】

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. ソフトウェアの研究、開発、運用、配信、保守、

販売ならびにその受託、請負

2. コンピュータシステムの研究、開発、運用、保

守、販売ならびにその受託、請負

3. 広告業および広告代理業

4. 労働者派遣事業

5. 情報処理技術者の育成および教育

6. 人工知能の研究および開発、販売

7．前各号に関するコンサルティング業務

2

（新 設）

6. 前各号に付帯する一切の事業

第３条【本店の所在地】

当会社は、本店を名古屋市に置く。

附則

（新 設）

8. 有価証券の保有および運用

9. 前各号に付帯する一切の事業

第３条【本店の所在地】

当会社は、本店を東京都中央区に置く。

附則

【変更後定款第３条（本店の所在地）の効力発

生日】

変更後定款第３条（本店の所在地）は、2024

年７月１日から効力を生ずるものとし、同日を

もって本附則を削除するものとする。

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  2024 年３月 28日

定款変更の効力発生日       変更後定款第２条：2024 年３月 28日

                 変更後定款第３条：2024 年７月 １日

以 上